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Regionstyrelsen

Valkretsindelning

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar att föreslå Regionfullmäktige besluta att 

dela in Region Halland (landstinget) i fyra valkretsar (Halmstad-Laholm, Falkenberg-
Hylte, Varberg och Kungsbacka). Den nya indelningen ska gälla vid valet 2018 första 
gången

förklara paragrafen för omedelbart justerad.

Sammanfattning
För val till regionfullmäktige (landstingsfullmäktige) ska det finnas geografiskt 
avgränsade valkretsar i vilket val sker till landstingsfullmäktige. Detta regleras i 
Vallagen och 2015 skedde en förändring vilket innebär att kravet på valkretsindelning 
på regional nivå har tagits bort. Enligt de nya reglerna så är regionen/landstinget en 
enda valkrets om inte regionfullmäktige beslutar något annat. Om det ska ske en 
valkretsindelning behöver ett beslut fattas senast den 31 oktober 2017. Inför detta 
beslut ska kommunerna ha getts möjlighet att yttra sig och beslutet fastställs därefter 
av länsstyrelsen. I förarbetena till lagen uttrycks också klart att regionen (landstinget) 
inte behöver motivera ett eventuellt ställningstagande till indelning i flera valkretsar.

Bakgrund
Valkretsindelning
Region Halland har sedan lång tid varit indelad i fyra valkretsar – Halmstad-Laholm, 
Falkenberg-Hylte, Varberg och Kungsbacka, med sammanlagt 71 ledamöter. 63 av 
mandaten är fasta mandat och resterande utjämningsmandat. 

Valsimuleringar har gjorts och visar på att om valresultatet 2014 används även på 
2018 års val så skulle inte någon förändrad valkretsindelning påverka den slutliga 
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mandatfördelningen. Valsimuleringen har gjorts utifrån 4 valkretsar, 2 valkretsar1 och 
1 valkrets. En simulering har gjorts vad gäller antalet ersättare om en valkrets skulle 
väljas och den indikerar att antalet ersättare skulle bli något färre än idag om en 
valkrets väljs.2

Politiska organisationskommitténs rekommendation
 
Den politiska organisationskommittén har inte kunnat ena sig om en gemensam 
rekommendation. Två partier Socialdemokraterna och Moderaterna förordar en 
indelning i fyra valkretsar, dvs. enligt nuvarande ordning. Centerpartiet, 
Sverigedemokraterna, Liberalerna, Miljöpartiet och Kristdemokraterna förordar en 
valkrets. Ett parti, Vänsterpartiet, har inte ännu tagit ställning.

Beslutsgång 
Inriktningen är att Regionfullmäktige den 24 oktober 2017 ska kunna fatta beslut om 
man väljer att besluta om flera valkretsar. Regionstyrelsen beslutade vid sitt 
sammanträde i juni att ge kommunerna möjlighet att yttra sig. Kommunernas svar är 
inte entydigt.

Laholms kommun, Kungsbacka kommun, Varbergs kommun, Hylte kommun, förordar 
nuvarande indelning med fyra valkretsar.

Falkenbergs kommun förordar en valkrets för hela Region Halland.

 Regionkontoret

Catarina Dahlöf Nina Mårtensson
regiondirektör Administrativ direktör

Beslutet ska skickas till
Länsstyrelsen i Hallands län

1 Valkretsindelning som har använts är Södra (Halmstad-Laholm samt Falkenberg-Hylte) samt Norr 
(Varberg och Kungsbacka)
2 För varje ledamot utses lika många ersättare som ledamotens parti fått mandat i valkretsen. Det skall 
dock alltid utses minst tre ersättare för varje ledamot.  
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